

در فروشگاه بهرود عرضه می شود

فروش طلا در شهروند



با توجه به استقبال شهروندان از فروش طلا در شهروند، غرفه طلا در فروشگاه شهروند بهرود افتتاح می شود. به گزارش خبرنگار همشهری محله، مدیرعامل شرکت فروشگاههای زنجیره‌ای شهروند با بیان اینکه اکنون غرفه عرضه طلا در شهروند بهرود در حال آماده‌سازی و اجرای چیدمان است، گفت: «در دیگر

شعبه‌های شهروند که فضای مناسب برای راه‌اندازی طلا فروشی وجود داشته باشد نیز این بخش دایر خواهد شد.» قدرت کوردزی گفت: «میزان فروش شهروند در رمضان سال جاری، ۷۰ درصد نسبت به فروش ویژه رمضان سال گذشته رشد داشت.»

یک عمل جراحی حساس سالم بیرون بیاید و حاضر است برای آن حتی جاننش را هم بدهد. سخت‌ترین و تلخ‌ترین لحظه در حرفه پزشکی هم لحظه‌ای است که طبیبی مجبور می‌شود خبر فوت بیمار را به نزدیکانش بدهد و فکر می‌کند هر پزشکی این لحظه تلخ را در دوران طبابتش چندین بار تجربه می‌کند.

«به نظرم متوقع بودن بیمار از پزشک یکی از سختی‌های حرفه پزشکی است. این طور نیست؟»

بله. این موضوع کار پزشکان را کمی سخت می‌کند. اطرافیان و نزدیکان بیمار فکر می‌کنند که پزشک می‌تواند در مورد بیمار آنها معجزه کند. در حالی که علم پزشکی علم عجیب و دنیای گسترده‌ای است. من به واسطه بازی در فیلم اغما

«آقای تارخ شما یکی از ماندگارترین بازی‌هایتان را در فیلم اغما و در نقش یک پزشک حاذق ایفا کردید، بازی در این نقش چقدر شما را با دنیای پزشکان درگیر کرد؟»

فیلم اغما نقطه عطفی در کارنامه چندین ساله بازیگری من بود و هست. یک بازیگر ممکن است در طول مدت بازیگری گاهی در نقش یک مهندس ظاهر شود و گاهی در نقش یک فقیر یا حتی یک دزد. مهم درگیر شدن با آن نقش است که من در فیلم اغما به معنای واقعی با دنیای پزشکان درگیر شدم و معتقدم حرفه پزشکی یکی از مقدس‌ترین مشاغل است.

«قبل از بازی در این فیلم همین نظر را در مورد حرفه پزشکی داشتید؟»

بله اما نه تا این حد. برای بازی در فیلم اغما

دغدغه‌های بازی در نقش یک پزشک متعهد در گفت‌وگو با امین تارخ

## حرفه پزشکی در سینما و تلویزیون هیچ جایگاهی ندارد

عطیه اکبری

نامگذاری روزها، کار خوبی است، چرا که فرصت خوبی است تا همه ما، چه آنهایی که آن روز به نامشان سندن خورده است و چه بقیه، درباره موضوع آن روز، بیشتر فکر کنند. یکی از همین روزها، روز پزشک است که نباید به راحتی از کنار آن گذشت. به خصوص در منطقه ما که هم بیمارستان‌های مختلفی در آن فعال است و همه پزشکان بسیاری در آن زندگی می‌کنند. ما هم به رسم همه مطبوعاتی‌ها در آستانه روز پزشک تصمیم گرفتیم سراغ صاحبان این روز برویم، اما با نگاه رسانه و سینما و تلویزیون که شاید آن هم در منطقه ما بیشتر از مناطق دیگر محلی از اعراب دارد، چرا که خیلی از تهیه‌کنندگان و کارگردان سینما و تلویزیون به نام کشور، در همین منطقه زندگی می‌کنند و فقط تحولی کوچک در این حوزه می‌توانند خیلی از فرهنگ‌های زیبای این حرفه را در جامعه نهادینه کنند. به اعتقاد کارشناسان مهم‌ترین مجموعه تلویزیونی که تاکنون درباره حرفه پزشکی ساخته شده سریال اغما است که «امین تارخ» در آن در نقش یک متخصص مغز و اعصاب بازی کرد. به همین بهانه سراغ تارخ رفتیم تا برآیمان از حساسیت‌های شغلی بگوید که چندین ماه به دلیل بازی در آن فیلم مجبور بود در قامت یک پزشک با ویژگی‌های یک پزشک خو بگیرد. این بازیگر معتقد است که پزشکان در تلویزیون و سینما هیچ جایگاهی ندارند و آن‌طور که باید به آنها پرداخته نمی‌شود.

ظاهر شدن در نقش یک متخصص مغز و اعصاب یکسری مقدمات لازم بود. آقای مقدم کارگردان فیلم بعد از اینکه دعوتشان را برای بازی در فیلم پذیرفتم شرایط آشنایی بیشتر من با حرفه پزشکی را فراهم و مرا با دکتر طباطبایی آشنا کرد. شخصیت ایشان به‌عنوان یک پزشک آنقدر روی من تأثیر گذاشت که بیش از پیش به این حرفه علاقه‌مند شدم. من باید در تمام موقعیت‌هایی که یک پزشک قرار می‌گیرد قرار می‌گرفتم که یکی از آنها هم حضور در اتاق عمل بود.

«این موضوع یعنی حضور شما در اتاق عمل افتاد؟»

بله. من در یک عمل حساس مغز در کنار دکتر طباطبایی و همراه ایشان بودم. این عمل چندین ساعت طول کشید و من باید تا آخر کنار دست دکتر کارشان را نظاره می‌کردم. کار سختی بود اما باید این اتفاق می‌افتاد تا من به معنای واقعی به دنیای پزشکان وارد شوم. از لحظه‌ای که مغز شکافته شد و پاکسازی جمجمه انجام شد من همراه دکتر بودم. البته هنگام عمل یکی دو بار حالم بد شد، اما به سفارش آقای مقدم باید تا آخر در اتاق عمل می‌ماندم. پزشک بودن و اینکه حس کنی می‌توانی نجات‌بخش باشی حس ارزشمندی است. در همان چند ساعت بود که فهمیدم دنیای پزشکان چه دنیای عجیبی است. تا قبل از این فکر می‌کردم وقتی پزشکی در حال شکافتن مغز بیمار است دستش می‌لرزد و استرس دارد، ولی پزشکان این موضوع برایشان عادی است. بدون استرس اما با مسئولیتی سنگین یک عمل جراحی را انجام می‌دهند. بسیاری از پزشکان بیش از یک سوم عمرشان را در اتاق عمل می‌گذرانند.

«چه چیزی در حرفه پزشکی بیشتر از همه برایتان جالب بود؟»

حسی که یک پزشک نسبت به بیمار دارد حس بسیار زیبا و قابل تقدیری است. آرزوی یک پزشک این است که بیمار از زیر دستش و در



مجبور شدم کمی در مورد علم پزشکی به‌ویژه در خصوص بیماری‌های مغز و اعصاب مطالعه کنم و به این نتیجه رسیدم که کوچک‌ترین اتفاق در مغز هر انسان می‌تواند زندگی او را مختل کند طوری که گاهی، نه تنها یک پزشک که حتی ۱۰ پزشک هم نتوانند کاری انجام دهند. این موضوع گاهی برای اطرافیان یک بیمار قابل درک نیست و شاید برخوردهای بد و زنده‌های را هم با پزشکان داشته باشند که البته پزشکان هم در این موارد سعه صدر از خود نشان می‌دهند و این هم - یعنی صبر - یکی از خصایص آنهاست.

«فیلم اغما یکی از معدود فیلم‌های تأثیرگذاری بود که نقش پزشک در آن پر رنگ جلوه داده شده بود، از زمان ساخت آن فیلم چند سالی می‌گذرد اما خبری از فیلمی که در آن به حرفه پزشکی و صاحبان آن پرداخته شده باشد نیست؟ چرا این موضوع

